

# Weine der Kellerei Meran

39020 Marling, Kellereistr. 9, Italien / Südtirol

Gültig ab 01. Februar 2024



## Rotweine 0,75 l \*

		Alkoholgehalt % vol	Preis pro Flasche im 6er Karton	1,0 l Wert
ME65	Südt. Meraner Burggräfler DOC	12,5	<b>8,20 €</b>	= € 10,93 /l
ME80	Südt. Meraner "Festival" DOC	13,0	<b>9,10 €</b>	= € 12,13 /l
ME50	Südt. Merlot - Cabernet "Festival" DOC	13,5	<b>12,00 €</b>	= € 16,00 /l
ME86	Rosalie "Festival" Rosé IGT	13,0	<b>10,60 €</b>	= € 14,13 /l
ME81	Rosé Cuvée (Mundart) IGT	13,0	<b>10,60 €</b>	= € 14,13 /l
ME60	Südt. Meraner Schickenburg "Graf" DOC	13,0	<b>12,00 €</b>	= € 16,00 /l
ME55	Südt. Merlot-Lagrein "Graf" DOC	14,0	<b>18,00 €</b>	= € 24,00 /l
ME56	Südt. Lagrein "Graf" DOC	13,5	<b>16,00 €</b>	= € 21,33 /l
ME84	Südt. Blauburgunder "Vinschgau" DOC	13,5	<b>18,00 €</b>	= € 24,00 /l
ME85	Südt. Vernatsch "Vinschgau" DOC	13,0	<b>12,00 €</b>	= € 16,00 /l
ME70	Südt. Lagrein "Segen" DOC	14,0	<b>27,00 €</b>	= € 36,00 /l
ME75	Südt. Merlot "Freiherr" DOC	14,5	<b>28,00 €</b>	= € 37,33 /l
ME94	Südt. Blauburgunder "Zeno" DOC	13,8	<b>26,00 €</b>	= € 34,67 /l

## Weißwein 0,75 l \*

ME30	Südt. Weissburgunder "Festival" DOC	14,0	<b>10,60 €</b>	= € 14,13 /l
ME35	Südt. Sauvignon "Festival" DOC	13,0	<b>12,00 €</b>	= € 16,00 /l
ME40	Südt. Chardonnay "Festival" DOC	14,0	<b>10,60 €</b>	= € 14,13 /l
ME45	Südt. Pinot Grigio "Festival" DOC	13,5	<b>10,60 €</b>	= € 14,13 /l
ME83	Südt. Weissburgunder "Vinschgau" DOC	14,5	<b>16,00 €</b>	= € 21,33 /l
ME61	Goldmuskateller (trocken) "Graf" DOC	13,5	<b>14,50 €</b>	= € 19,33 /l
ME62	Südt. Chardonnay "Graf" DOC	13,5	<b>14,50 €</b>	= € 19,33 /l
ME63	Südt. Sauvignon "Graf" DOC	14,0	<b>15,50 €</b>	= € 20,67 /l
ME64	Südt. Weißburgunder "Graf" DOC	14,5	<b>14,50 €</b>	= € 19,33 /l
ME93	Südt. Weissburgunder "Tyrol" DOC	14,5	<b>24,00 €</b>	= € 32,00 /l

## Preise für weitere Sorten der Kellerei Meran auf Anfrage

\* Allergenhinweis: Die Weine **enthalten Sulfite**

**Postversand:** im 12er-Spezialkarton zzgl. € 0,75 pro Flasche

Die Mindestbestellmenge sind 12 Flaschen (12, 24,...), 6 Flaschen je Sorte.

Alle angegebenen Preise incl. 19 % Mwst.

Bestelladresse:

Törggelen Weinimport GmbH, Humboldtstr. 38, 81543 München

Tel.: 089-656624 / Fax: 089-658978 / E-Mail: [info@toerggelen.de](mailto:info@toerggelen.de) / [www.toerggelen.de](http://www.toerggelen.de)

IBAN: DE11700202700046936400 BIC/SWIFT: HYVEDEMMXXX